



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax + 4891 42 30 806
lrogas@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 20 grudnia 2023 r.

Pan Dariusz Smoliński
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.760.2023.SS

Dotyczy: interpelacja numer 5434

Szanowny Panie Radny!

w odpowiedzi na interpelację nr 5434 informuję, że wszystkie zgłoszenia dotyczące zagrożenia ze względu na obecność dzików są bezpośrednio przekazywane przez Straż Miejską lub Wydział Ochrony Środowiska do firmy realizującej dla Miasta usługę pogotowia interwencyjnego do spraw zwierząt łownych.

W dniu 29.11.2023 r. przeprowadzona została wizja terenowa na obszarze przyległym do szkoły, w trakcie której przekazano kierownikowi administracyjnemu szkoły uwagi dotyczące postępowania i zabezpieczenia terenu przed dzikami, a także zaplanowano dalsze działania. Kolejno, z początkiem grudnia wykonano w pobliżu szkoły kilka patroli dziennych i nocnych, podczas których nie stwierdzano obecności dzików. Ostatnie kontrole terenowe wykonane w dniach 5-7 grudnia 2023 roku, w okresie zalegania śniegu również nie potwierdziły obecności ani śladów zwierząt. Przekazano Dyrekcji szkoły, że teren będzie nadal okresowo patrolowany przez pogotowie interwencyjne do spraw zwierząt łownych w celu ewentualnego stwierdzenia obecności dzików i podjęcia stosownych zabiegów, a w przypadku pojawienia się zwierząt poproszono szkołę o natychmiastowe powiadomianie Straży Miejskiej i Wydziału Ochrony Środowiska.

W celu odpowiedniego zabezpieczenia terenu szkoły, które zapewni bezpieczeństwo uczniom i pracownikom szkoły oraz mieszkańcom Skolwina, konieczne jest wykonanie kompleksowego, nowoczesnego, monitorowanego i bezpiecznego ogrodzenia terenu, również od strony ul. Karpackiej, włącznie z murkiem od strony głównego wejścia do placówki. Wskazane miejsce, w którym przebywają dziki (zarośla), nieopodal fragmentu, gdzie obecnie parkują samochody (zakończenie ulicy Karpackiej), nie należy do placówki szkolnej. W tej chwili weryfikowana jest przynależność sąsiednich działek graniczących z terenem placówki, w celu możliwego ogrodzenia terenu. W przyszłości planowana jest przebudowa wskazanej ulicy wraz z jej udrożnieniem. Wydział Oświaty podejmie działania w celu pozyskania i zabezpieczenia środków finansowych na realizację wyżej wymienionego zadania.

Należy zaznaczyć, iż Obecne ogrodzenie szkolne, które ma na celu odgrodzenie i zabezpieczenie szkolnych boisk oraz placu zabaw jest niestety niszczone, nie tylko przez zwierzęta, ale zwłaszcza przez ludzi, którzy zamiast wejść na teren Osiedlowego Centrum Sportu i Rekreacji z właściwej strony, robią to nielegalnie, niszcząc ogrodzenie. To niestety otwiera drogę dzikom, które również docierają z tej strony.

z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lidia Rogas